nomeação dos 140 (cento e quarenta) concursados do concurso público, sendo 40 (quarenta) 

Fiscais Estadual Agropecuário – Área Animal, 10 (dez) Fiscais Estadual Agropecuário – Área Vegetal 

e 90 (noventa) Assistentes de Defesa Agropecuária , dos quais assumiram efetivamente os cargos 

e suas funções, 109 (cento e nove) novos servidores concursados, sendo 42 (quarenta e dois) 

Fiscais Estaduais Agropecuários e 67 (sessenta e sete) Assistentes de Defesa Agropecuária, sendo 

distribuídos em vários escritórios desta Autarquia no Estado de Pernambuco. Este reforço no